


Stanowisko 
Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 

z dnia 10 listopada 2015 r. 
 

w sprawie podjęcie przez Starostów, Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów Miast  
działań zmierzających do podwyższenia wynagrodzenia Pielęgniarek i Położnych 

zatrudnionych w domach pomocy społecznej 
 
W nawiązaniu do szeregu działań podjętych wcześniej przez Samorząd Pielęgniarek i Położnych 
zmierzających do wzrostu wynagrodzenia Pielęgniarek i Położnych Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych w Łodzi kieruje prośbę o podjęcie przez Państwo działań zmierzających  
do podwyższenia wynagrodzenia Pielęgniarek i Położnych zatrudnionych w domach pomocy społecznej.  

Wskazać należy, że Pielęgniarki i Położne – pracownicy DPS-ów nie zostały objęte podwyżką wynagrodzeń 
gwarantowaną przez rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 8 września 2015 r. w sprawie ogólnych 
warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej jak też Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 
24 października 2015 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie 
świadczeń opieki zdrowotnej. 
 
Niemniej nie ulega wątpliwości, że wzrost wynagrodzeń pielęgniarek zatrudnionych w DPS-ach jest 
konieczny. Pielęgniarki zatrudnione w domach pomocy społecznej wykonują odpowiedzialną, ciężką pracę, 
w niczym nie ustępującą obowiązkom pielęgniarek lub położnych zatrudnionych w chociażby w szpitalach. 
Samo wynagrodzenia omawianej grupy personelu pielęgniarskiego należy natomiast do najniższych.  
 
Zasadnym jest zatem możliwie najszybsze podjęcie przez przedstawicieli samorządu terytorialnego działań 
zmierzających do zagwarantowania wzrostu wynagrodzeń pielęgniarkom wykonującym pracę w DPS-ach, 
na poziomie określonym w przywołanych rozporządzeniach Ministra Zdrowia z dnia: 8 września 2015 r. 
i 14 października 2015 r. 
 

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi wyraża ufność, iż powyższe stanowisko spotka 
się ze zrozumieniem Osób mających wpływ na kształt budżetu domów opieki społecznej,  
co w konsekwencji skutkowało będzie przekazaniem zwiększonych środków na wynagrodzenia 
zatrudnionych tam pielęgniarek i położnych. 

 

 Sekretarz ORPiP                                                                                                 Przewodnicząca ORPiP 
 
 Maria Kowalczyk                                                                                                  Agnieszka Kałużna 
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